Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З Б И Р И К Э Э С

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об организации и проведении регионального (национального)
конкурса в рамках Международного конкурса научно-технологических

проектов «Большие вызовы» в Республике Саха (Якутия)
в 2025-2026 учебном году

В целях создания условий для выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к проектной, научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой

деятельности, популяризации научных знаний и достижений, приказываю:

1. Утвердить Положение о региональном (национальном) треке (конкурсе)

Международного конкурса научно-технологических проектов «Большие

вызовы» в 2025/2026 учебном году в Республике Саха (Якутия) согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить сроки проведения регионального (национального) конкурса с

12 января по 22 марта 2026 года.

3. Назначить ГАНОУ РЦ РС(Я) «Малая академия наук Республики Саха

(Якутия)» ответственной организацией по проведению регионального

(национального) конкурса (Павлов В.К.).

4. Назначить соорганизатором регионального (национального) конкурса

Специализированный учебно-научный центр - Университетский лицей ФГАОУ

ВО «Северо-Восточный федеральный университет им.М.К.Аммосова» (по

согласованию) (Стручкова Т.С.).

5. Утвердить в соответствии с Положением Международного конкурса

научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2025-2026 учебном году

регламент регионального (национального) конкурса согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

6. Утвердить состав организационного комитета регионального

(национального) конкурса согласно приложению 3 к настоящему приказу.

7. Общую координацию возложить Департамент государственной

политики в сфере общего образования, воспитания и дополнительного

образования (Петрова Д.А.).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый

заместитель

министра

[SIGNERSTAMP1] Н.М. Павлов